funcionamento e instalações do SENAI (Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial), sendo 

prorrogado o prazo de vigência do mesmo, até 30 de novembro de 2026.  

CLÁUSULA SEGUNDA 

Altera a cláusula terceira do contrato, passando a ser pago, a contar de 01/12/2025, o valor 

mensal de R$ 23.353,51 (vinte e três mil, trezentos e cinquenta e três reais e cinquenta e um centavos), 

conforme reajuste do INPC acumulado nos últimos doze meses de 4,49%. 

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam o presente instrumento, juntamente com as 

testemunhas abaixo firmadas. 

Ibirubá, 28 de novembro de 2025.